
МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 4 октября 2016 г. № 2979 

 

О проведении Года экологии в 2017 году 

 

В целях создания благоприятной и комфортной среды проживания, 

улучшения внешнего облика и санитарного состояния муниципального 

образования «Город Магадан», руководствуясь статьями 35.1 и 45 Устава 

муниципального образования «Город Магадан», мэрия города Магадана 

постановляет: 

1. Провести в 2017 году в муниципальном образовании «Город Магадан» 

Год экологии. 

2. Утвердить План основных мероприятий по проведению Года экологии 

на территории муниципального образования «Город Магадан» в 2017 году 

согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 

3. Утвердить состав рабочей группы по проведению Года экологии на 

территории муниципального образования «Город Магадан» в 2017 году 

согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. 

4. Рабочей группе подвести итоги выполнения Плана мероприятий по 

проведению в 2017 году в муниципальном образовании «Город Магадан» 

Года экологии и опубликовать их в средствах массовой информации. 

5. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя мэра города Магадана Малашевского А.В. 

 

Глава муниципального образования 

«Город Магадан», мэр города Магадана 

Ю.Ф.ГРИШАН 

 

 

 

 

 

  

consultantplus://offline/ref=940E6CF65824EB621F20958DC63533482FA1A10CBAA33FD9F0B91A7B24DF151E871F14E9B9E536C5EB8F0D815B684B35A954864BA157E604qDX
consultantplus://offline/ref=940E6CF65824EB621F20958DC63533482FA1A10CBAA33FD9F0B91A7B24DF151E871F14E9B9E53EC5E0DE5DC705311B76E2598E52BD57EE5A153C0D0Cq9X


Приложение № 1 

к постановлению 

мэрии города Магадана 

от 04.10.2016 № 2979 

 

ПЛАН 

основных мероприятий по проведению года экологии 

на территории муниципального образования «Город Магадан» 

в 2017 году 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Сроки 

проведени

я 

Ответственные 

исполнители 

1 2 3 4 

1. Особо охраняемые природные территории и сохранение 

биоразнообразия 

1.1. Проведение рейдов по охране 

особо охраняемых природных 

территорий местного значения 

май - 

октябрь 

2017 года 

Департамент САТЭК 

мэрии города Магадана; 

МБУ города Магадана 

«Комбинат зеленого 

хозяйства» 

2. Сохранение и восстановление лесных ресурсов 

2.1. Создание и развитие 

лесопарковых зон и зеленых 

зон на территории 

муниципального образования 

«Город Магадан» 

май - 

октябрь 

2017 года 

Департамент САТЭК 

мэрии города Магадана; 

МБУ города Магадана 

«Комбинат зеленого 

хозяйства» 

2.2. Организация охраны лесов, 

расположенных на землях 

муниципального образования 

«Город Магадан», и тушение 

лесных пожаров 

в течение 

2017 года 

Департамент САТЭК 

мэрии города Магадана; 

МБУ города Магадана 

«ЛЕСХОЗ» 

2.3. Создание систем 

предупреждения лесных 

пожаров 

май - 

октябрь 

2017 года 

Департамент САТЭК 

мэрии города Магадана; 

МБУ города Магадана 

«ЛЕСХОЗ» 

3. Сохранение и восстановление водных ресурсов 

3.1. Мероприятия в рамках май - Департамент САТЭК 



Всероссийской акции «Вода 

России» 

октябрь 

2017 года 

мэрии города Магадана; 

МБУ города Магадана 

«Комбинат зеленого 

хозяйства»; 

МБУДО «Социально-

педагогический центр»; 

МБУДО «Магаданский 

военный спортивно-

технический центр 

«Подвиг» 

3.2. Проведение бесед - лекций из 

цикла: «Чудеса родного края» 

по теме: «Реки и озера 

Магаданской области» в 

рамках Всероссийской акции 

«Вода России» 

февраль - 

ноябрь 

2017 года 

МБУДО «Магаданский 

военный спортивно-

технический центр 

«Подвиг» 

3.3. Экологическая 

интеллектуальная игра: «Вода 

- удивительное вещество!» в 

рамках проведения 22 марта 

Всемирного дня воды, 

Всероссийской акции «Вода 

России» 

март 2017 

года 

МБУДО «Магаданский 

военный спортивно-

технический центр 

«Подвиг» 

4. Обеспечение экологической безопасности при недропользовании 

4.1. Участие в круглом столе на 

тему: «Обеспечение 

экологической безопасности 

при недропользовании» 

 Департамент САТЭК 

мэрии города Магадана 

5. Охрана атмосферного воздуха 

5.1. Проведение реконструкции, 

ремонта или замены 

оборудования на источниках 

выработки тепловой энергии 

на территории 

муниципального образования 

«Город Магадан» 

в течение 

2017 года 

Департамент ЖКХ и КИ 

мэрии города Магадана 

6. Обращение с отходами 

6.1. Проведение работ по 

утилизации пустых 

в течение 

2017 года 

Департамент ЖКХ и КИ 

мэрии города Магадана 



контейнеров для перевозки и 

хранения жидкого хлора 

6.2. Реализация проекта 

«Разработка проектно-сметной 

документации на объекте: 

«Реконструкция полигона ТБО 

в городе Магадане» 

в течение 

2017 года 

Департамент ЖКХ и КИ 

мэрии города Магадана 

6.3. Снос (вывоз) самовольных 

построек, расположенных на 

территории муниципального 

образования «Город Магадан» 

в течение 

2017 года 

Управление 

административно-

технического контроля 

мэрии города Магадана; 

Комиссия по сносу 

самовольных построек 

на территории 

муниципального 

образования «Город 

Магадан» 

6.4. Эвакуация брошенных, 

разукомплектованных 

транспортных средств на 

территории муниципального 

образования «Город Магадан» 

в течение 

2017 года 

Управление 

административно-

технического контроля 

мэрии города Магадана; 

Комиссия по сносу 

самовольных построек 

на территории 

муниципального 

образования «Город 

Магадан» 

7. Экологическое просвещение 

7.1. Экологически - 

познавательная беседа 

«Острова спасения - 

заповедники» (5-6 класс 

МБОУ «СОШ № 23) 

январь 

2017 года 

Управление культуры 

мэрии города Магадана; 

МАУК г. Магадана «Дом 

культуры Энергетик» 

7.2. Интеллектуальная игра 

«Болотная азбука» и мастер-

классы по оригами «Лягушка» 

(начальные классы МБОУ 

«СОШ № 23) 

январь 

2017 года 

Управление культуры 

мэрии города Магадана; 

МАУК г. Магадана «Дом 

культуры «Энергетик» 

7.3. Экологический урок на тему: январь МБУДО «Магаданский 



«Отходы - проблема 

общества» 

2017 года военный спортивно-

технический центр 

«Подвиг» 

7.4. Организация встречи с 

представителями 

природоохранных структур и 

государственного заповедника 

Магаданской области (по 

согласованию) 

январь - 

март, 

октябрь, 

декабрь 

2017 года 

МБУДО «Магаданский 

военный спортивно-

технический центр 

«Подвиг» 

7.5. Научная конференция 

младших школьников «Мы 

открываем мир» 

февраль 

2017 года 

Департамент 

образования мэрии 

города Магадана 

7.6. Проведение дискуссии на 

тему: «Сбережем планету 

вместе» 

февраль - 

ноябрь 

2017 года 

МБУДО «Магаданский 

военный спортивно-

технический центр 

«Подвиг» 

7.7. Конкурс поделок «Вторая 

жизнь ненужных вещей» 

февраль 

2017 года 

МБУДО «Детско-

юношеский центр»; 

клубы по месту 

жительства 

7.8. Конкурс поделок из бытовых 

отходов «Вторая жизнь 

пластиковой бутылки», 

«Чистая планета» 

февраль - 

ноябрь 

2017 года 

МБУДО «Магаданский 

военный спортивно-

технический центр 

«Подвиг» 

7.9. Экологическая викторина с 

конкурсной игровой 

программой «Земля - наш 

общий дом» 

март 2017 

года 

МБУДО «Детско-

юношеский центр»; 

клуб по месту 

жительства «Молния» 

7.10

. 

Интеллектуальная игра 

«Зеленая планета» для 

воспитанников 

подведомственных 

учреждений 

март 2017 

года 

Управление по делам 

молодежи и связям с 

общественностью мэрии 

города Магадана и 

подведомственные 

управлению учреждения 

7.11

. 

Экологический праздник 

«Живая капля» (дошкольники 

МАДОУ «д/с № 65») 

март 2017 

года 

Управление культуры 

мэрии города Магадана; 

МАУК г. Магадана «Дом 

культуры «Энергетик» 



7.12

. 

Концертная программа «Это 

твоя Земля», посвященная 

Году экологии 

март 2017 

года 

Управление культуры 

мэрии города Магадана; 

МБУК г. Магадана 

«Центр досуга» 

7.13

. 

Организация выставки 

рисунков «Россия 

заповедная», «Осторожно: 

дети!» 

март 2017 

года 

Управление культуры 

мэрии города Магадана; 

МБУК г. Магадана «Дом 

культуры «Снежный» 

7.14

. 

Научная конференция 

школьников 

март 2017 

года 

Департамент 

образования мэрии 

города Магадана 

7.15

. 

Экологический проект 

«Зеленый газон» (уход и 

оформление газона около 

территории клуба «Пламя») 

весенне-

летний 

период 

МБУДО «Детско-

юношеский центр»; 

клуб по месту 

жительства «Пламя» 

7.16

. 

«Планета Земля» - 

экологический проект, 

включающий в себя 

просветительские беседы, 

экоконкурсы, зоотерапию, 

творческие мастер-классы 

апрель 

2017 года 

МБУДО «Детско-

юношеский центр»; 

клуб по месту 

жительства 

«Бригантина» 

7.17

. 

Проведение беседы-лекции из 

цикла: «Чудеса родного края» 

тема: «Животный мир 

Магаданской области» 

апрель 

2017 года 

МБУДО «Магаданский 

военный спортивно-

технический центр 

«Подвиг» 

7.18

. 

Проведение беседы-лекции из 

цикла: «Чудеса родного края» 

тема: «Растительный мир 

Магаданской области» 

апрель 

2017 года 

МБУДО «Магаданский 

военный спортивно-

технический центр 

«Подвиг» 

7.19

. 

Экологическая викторина 

«Флора и фауна нашего края» 

апрель 

2017 года 

МБУДО «Магаданский 

военный спортивно-

технический центр 

«Подвиг» 

7.20

. 

Познавательный час «Колокол 

мира», посвященный 

Международному Дню Земли 

апрель 

2017 года 

МБУДО «Социально-

педагогический центр» 

7.21

. 

Реализация социально 

значимого проекта «Наша 

апрель - 

июль 2017 

МБУДО «Социально-

педагогический центр» 



помощь окружающему миру» года 

7.22

. 

Онлайн-викторина «Природы 

чудный лик» ко Дню Земли 

апрель 

2017 года 

Управление культуры 

мэрии города Магадана; 

ЦГБ им О. Куваева 

МБУК г. Магадана 

«ЦБС» 

7.23

. 

Создание проекта и 

облагораживание территории 

сквера Вадима Козина 

(включая выкорчевку мертвых 

и подсадку новых деревьев, 

подсадку дикоросов) 

апрель-

август 

2017 года 

Управление культуры 

мэрии города Магадана; 

МБУК г. Магадана 

Музейный комплекс г. 

Магадана 

7.24

. 

Экологическая викторина 

«Полна загадок чудесница 

природа» 

Конкурс рисунков «Мы дети 

планеты Земля» 

апрель 

2017 года 

Управление культуры 

мэрии города Магадана; 

МАУК г. Магадана «Дом 

культуры «Энергетик» 

7.25

. 

Декада экологических знаний 

«Сохраним земли очарование» 

апрель 

2017 года 

Департамент 

образования мэрии 

города Магадана; 

Образовательные 

учреждения 

департамента 

образования мэрии 

города Магадана 

7.26

. 

Викторина «Звезда по имени 

Солнце» (7-8 класс МДОУ 

«СОШ № 23») 

май 2017 

года 

Управление культуры 

мэрии города Магадана; 

МАУК г. Магадана «Дом 

культуры «Энергетик» 

7.27

. 

Торжественная защита 

дипломных работ 

выпускников Детской 

художественной школы, 

посвященных Году Экологии, 

Году 200-летия со дня 

рождения И.К. Айвазовского, 

Юбилею ДХШ 

май 2017 

года 

Управление культуры 

мэрии города Магадана 

и подведомственные 

управлению учреждения 

7.28

. 

Трудовые десанты, акции по 

благоустройству 

май - 

октябрь 

Образовательные 

учреждения 



пришкольных территорий 2017 года департамента 

образования мэрии 

города Магадана 

7.29

. 

Турнир знатоков природы 

«Это земля - твоя и моя» и 

конкурс рисунков на асфальте 

«Цветы-цветочки» (для детей 

летнего оздоровительного 

лагеря при МБОУ «СОШ № 

23») 

июнь 2017 

года 

Управление культуры 

мэрии города Магадана; 

МАУК г. Магадана «Дом 

культуры «Энергетик» 

7.30

. 

Квест-игра «Помоги природе - 

человек» 

июнь 2017 

года 

МБУДО «Детско-

юношеский центр»; 

клуб по месту 

жительства «Исток» 

7.31

. 

Костюмированное 

представление «Сражение с 

мусором» 

июнь 2017 

года 

МБУДО «Социально-

педагогический центр» 

7.32

. 

Работа познавательно-

экологического отряда 

«Родничок» в летнем 

образовательном учреждении 

июнь 2017 

года 

МБУДО «Социально-

педагогический центр» 

7.33

. 

Экологическая викторина 

«Наш дом - Земля» 

июнь 2017 

года 

МБУДО «Социально-

педагогический центр» 

7.34

. 

Организация работы 

экологических отрядов на базе 

образовательных учреждений 

июнь - 

июль 2017 

года 

Образовательные 

учреждения 

департамента 

образования мэрии 

города Магадана; 

МАУ ДО «Детский 

экологический центр» 

7.35

. 

Организация работы 

городской экошколы 

июнь 2017 

года 

МАУ ДО «Детский 

экологический центр» 

7.36

. 

Старт-митинг экологических 

отрядов «Здравствуй, лето - 

2017!» 

июнь 2017 

года 

Департамент 

образования мэрии 

города Магадана; 

МАУ ДО «Детский 

экологический центр» 

7.37 Конкурс «Люби и знай свой июнь 2017 Образовательные 



. край» года учреждения 

департамента 

образования мэрии 

города Магадана; 

МАУ ДО «Детский 

экологический центр» 

7.38

. 

Городская молодежная квест-

игра: «На экологической 

тропе» (для экологических 

отрядов города) 

июнь - 

июль 2017 

года 

Управление культуры 

мэрии города Магадана; 

ЦГБ им О. Куваева 

МБУК г. Магадана 

«ЦБС» 

7.39

. 

Музыкально-

театрализованные 

представления «Берегите 

воду» 

июнь - 

август 

2017 года 

Управление культуры 

мэрии города Магадана; 

МБУК г. Магадана 

«Центр досуга» 

7.40

. 

Экологический кинолекторий 

«Брось природе спасательный 

круг» для учащихся 

общеобразовательных школ 

города Магадана 

июнь - 

август 

2017 года 

Управление культуры 

мэрии города Магадана; 

МБУК г. Магадана 

«Центр досуга» 

7.41

. 

Организация и проведение 

экскурсий по литорали 

Охотского моря (бухта 

Гертнера) совместно с 

биологами Института 

биологических проблем 

Севера (г. Магадан) 

июнь - 

август 

2017 года 

Управление культуры 

мэрии города Магадана; 

МБУК г. Магадана 

Музейный комплекс г. 

Магадана 

7.42

. 

Викторина «Заповедные места 

моей малой родины» 

июль 2017 

года 

Управление культуры 

мэрии города Магадана; 

МБУК г. Магадана «Дом 

культуры «Снежный» 

7.43

. 

Конкурс листовок 

экологического содержания 

июль 2017 

года 

МБУДО «Детско-

юношеский центр» 

7.44

. 

Конкурсно-игровая программа 

по станциям «Экологический 

поезд» 

июль 2017 

года 

МБУДО «Социально-

педагогический центр» 

7.45

. 

Организация работы 

трудового отряда 

старшеклассников 

июль 2017 

года 

МБУДО «Социально-

педагогический центр» 



7.46

. 

Конкурс рисунков «Берегите 

Землю, берегите!» 

июль 2017 

года 

МБУДО «Социально-

педагогический центр» 

7.47

. 

Арт-проект «Земля будущего» август 

2017 года 

МБУДО «Социально-

педагогический центр» 

7.48

. 

Городская акция 

«Экологический светофор» 

сентябрь 

2017 года 

Департамент 

образования мэрии 

города Магадана 

7.49

. 

Экологический урок на тему: 

«Проблема загрязнения 

полиэтиленовыми пакетами, 

пути решения» 

сентябрь 

2017 года 

МБУДО «Магаданский 

военный спортивно-

технический центр 

«Подвиг» 

7.50

. 

Концертно - конкурсная 

программа «Тропинками 

родного края» 

сентябрь 

2017 года 

Управление культуры 

мэрии города Магадана; 

МБУК г. Магадана 

«Центр досуга» 

7.51

. 

Фотовыставка «Удивительное 

в мире природы» 

(передвижная выставка по 

клубам) 

сентябрь-

октябрь 

2017 года 

МБУДО «Детско-

юношеский центр» 

7.52

. 

Игровая программа для детей 

поселка Уптар «В мире 

животных» 

октябрь 

2017 года 

Управление культуры 

мэрии города Магадана; 

МАУК г. Магадана «Дом 

культуры «Энергетик» 

7.53

. 

Выставка поделок «Ах, эти 

милые создания!» 

октябрь 

2017 года 

Управление культуры 

мэрии города Магадана; 

МАУК г. Магадана «Дом 

культуры «Энергетик» 

7.54

. 

Виртуальная викторина 

«Узнавай свой край родной!» 

октябрь-

ноябрь 

2017 года 

Управление культуры 

мэрии города Магадана; 

ЦГБ им О. Куваева 

МБУК г. Магадана 

«ЦБС» 

7.55

. 

Выпуск экологической газеты 

по календарю экологических 

дат (22 марта - Всемирный 

день воды, 1 апреля - День 

птиц, 22 апреля - День Земли, 

4 октября - День защиты 

в течение 

2017 года 

МБУДО «Магаданский 

военный спортивно-

технический центр 

«Подвиг» 



животных) 

7.56

. 

Тематические классные часы, 

игровые программы, беседы, 

викторины, конкурсы 

рисунков, посвященные Году 

Экологии 

в течение 

2017 года 

Образовательные 

учреждения 

департамента 

образования мэрии 

города Магадана 

7.57

. 

Работа сайта МАУ ДО 

Детского экологического 

центра «Люби и знай свой 

северный край» 

в течение 

2017 года 

МАУ ДО «Детский 

экологический центр» 

7.58

. 

Лекции для повышения уровня 

экологического воспитания 

в течение 

2017 года 

Управление культуры 

мэрии города Магадана; 

МБУК г. Магадана 

«Молодежный 

культурный центр» 

7.59

. 

Проведение интеллектуальных 

игр, викторин по теме 

«Экология» для членов 

Городского 

интеллектуального клуба 

в течение 

2017 года 

МГОО «Молодежный 

меридиан»; 

Городской 

интеллектуальный клуб 

7.60

. 

Мультимедийный показ работ 

учащихся компьютерного 

отделения «Сохраним 

планету» 

в течение 

2017 года 

Управление культуры 

мэрии города Магадана; 

МБУДО г. Магадана 

«Детская 

художественная школа» 

7.61

. 

Показ фильмов об охране 

окружающей среды, 

проведение киномероприятия 

для детской аудитории 

в течение 

2017 года 

Управление культуры 

мэрии города Магадана; 

МАУК г. Магадана 

«Кинотеатр «Горняк» 

7.62

. 

Городской творческий 

экоконкурс буктрейлеров 

«Зеркало природы!» 

в течение 

2017 года 

Управление культуры 

мэрии города Магадана; 

ЦГБ им О. Куваева 

МБУК г. Магадана 

«ЦБС» 

7.63

. 

Цикл книжно-

иллюстрированных выставок 

«Беречь природу дар 

бесценный» 

в течение 

2017 года 

Управление культуры 

мэрии г. Магадана; 

ЦГБ им О. Куваева 

МБУК г. Магадана 

«ЦБС» 



7.64

. 

Цикл познавательных эко-

путешествий «Как прекрасен 

этот мир, посмотри!» 

в течение 

2017 года 

Управление культуры 

мэрии г. Магадана; 

ЦГБ им О. Куваева 

МБУК г. Магадана 

«ЦБС» 

7.65

. 

Цикл экологических турниров 

«Реки, речки и моря на земле 

живут не зря» к 

Всероссийской акции «Вода 

России» 

в течение 

2017 года 

Управление культуры 

мэрии города Магадана; 

ЦГБ им О. Куваева 

МБУК г. Магадана 

«ЦБС» 

7.66

. 

Выставка работ детской 

художественной школы, 

показы любительских 

фильмов «Природа севера» 

в течение 

2017 года 

Управление культуры 

мэрии города Магадана; 

МБУДО г. Магадана 

«Детская 

художественная школа» 

7.67

. 

Передвижная Выставка 

рисунков «Экология 

Планеты»: экспозиция работ 

на стендах и видеоформаты в 

рамках мероприятий, 

посвященных Году Экологии 

в течение 

2017 года 

Управление культуры 

мэрии города Магадана 

и подведомственные 

управлению учреждения 

7.68

. 

Организация и проведение 

выставки «Природа Северного 

края» 

в течение 

2017 года 

Управление культуры 

мэрии города Магадана; 

МБУДО г. Магадана 

«Детская 

художественная школа» 

7.69

. 

Реализация региональной 

программы «Северячок» в 

дошкольных образовательных 

учреждениях 

в течение 

2017 года 

Департамент 

образования мэрии 

города Магадана 

8. Предотвращение и ликвидация накопленного экологического ущерба 

8.1. Организация и проведение 

санитарной уборки 

территории муниципального 

образования «Город Магадан» 

май - июнь 

2017 года 

Управление 

административно-

технического контроля 

мэрии города Магадана; 

Департамент ЖКХ и КИ 

мэрии города Магадана; 

Департамент САТЭК 

мэрии города Магадана; 



Департамент 

образования мэрии 

города Магадана; 

Комитет по работе с 

хозяйствующими 

субъектами мэрии 

города Магадана; 

Комитет по физической 

культуре, спорту и 

туризму мэрии города 

Магадана; 

Управление по делам 

молодежи и связям с 

общественностью мэрии 

города Магадана; 

Управление культуры 

мэрии города Магадана; 

МБУДО «Социально - 

педагогический центр»; 

МБУДО «Магаданский 

военный спортивно-

технический центр 

«Подвиг»; 

МКУ «Центр 

муниципальной 

поддержки»; 

МБУДО «Детско-

юношеский центр»; 

МБУ города Магадана 

«Комбинат зеленого 

хозяйства»; 

Городской волонтерский 

корпус 

8.2. Ликвидация 

несанкционированных свалок 

в зеленых пригородных зонах 

июнь-

октябрь 

2017 года 

Департамент САТЭК 

мэрии города Магадана; 

МБУ города Магадана 

«Комбинат зеленого 

хозяйства» 

9. Повышение эффективности мониторинга состояния окружающей среды. 

9.1. Аналитическое обеспечение 

проведения мониторинга 

зеленых зон на территории 

июнь-

октябрь 

2017 года 

Департамент САТЭК 

мэрии города Магадана; 

МБУ города Магадана 



муниципального образования 

«Город Магадан» 

«Комбинат зеленого 

хозяйства» 

 

 

 

 

 

  



Приложение № 2 

к постановлению 

мэрии города Магадана 

от 04.10.2016 № 2979 

 

Состав рабочей группы по проведению года экологии 

на территории муниципального образования «Город Магадан» 

в 2017 году 

 

Малашевский 

Александр 

Валентинович 

- первый заместитель мэра города Магадана, 

председатель рабочей группы 

Казетов 

Юрий 

Михайлович 

- заместитель мэра города Магадана, заместитель 

председателя рабочей группы 

Горностаева 

Надежда 

Васильевна 

- руководитель департамента строительства, 

архитектуры, технического и экологического контроля 

мэрии города Магадана, заместитель председателя 

рабочей группы 

Макарова 

Гузель 

Римовна 

- начальник отдела охраны окружающей среды и 

благоустройства департамента строительства, 

архитектуры, технического и экологического контроля 

мэрии города Магадана, секретарь рабочей группы 

Члены рабочей группы: 

Худинин 

Анатолий 

Николаевич 

- руководитель департамента жилищно-коммунального 

хозяйства и коммунальной инфраструктуры мэрии 

города Магадана 

Мигалин 

Дмитрий 

Николаевич 

- руководитель управления административно-

технического контроля мэрии города Магадана 

Шумкова 

Наталья 

Евгеньевна 

- руководитель управления культуры мэрии города 

Магадана 

Колмогорова 

Светлана 

Леонидовна 

- руководитель департамента образования мэрии города 

Магадана 

Глазырина 

Виктория 

- руководитель управления по делам молодежи и связям 

с общественностью мэрии города Магадана 



Викторовна 

Дудник 

Олег 

Владимирович 

- руководитель управления по информационной 

политике мэрии города Магадана 

 

 

 

 


